



AGLONAS NOVADA DOMES LĒMUMI

26. SEPTEBRĪ NOTIKA NOVADA DOMES ĀRKĀRTAS SĒDE

Sēdē tika izskatīts jautājums par papildus aizņēmuma ņemšanu Valsts kasē.

Projekta Nr.17-03-A00702-000093 "Publiskās infrastruktūras atjaunošana Aglonas novadā" kopējās izmaksas 1 009 417,96 EUR, kur ELFLA finansējums 867 977,46 EUR. No 2017. gada oktobra līdz 2018. gada 20. septembrim pašvaldība ieguldījusi Aglonas novada pašvaldības ceļu pārbūvē, pamatojoties uz šo projektu 169 895 EUR pašvaldības finanšu līdzekļu, kā arī VK aizdevumu 141 441 EUR. ELFLA finansējums – saņemts 434 535 EUR. Lai pabeigtu līdz gada beigām projekta īstenošanu, nepieciešami 263 547 EUR. Tā kā Aglonas novada pašvaldībai nav šādu līdzekļu, tādēļ nepieciešams ņemt Valsts kasē papildus aizņēmumu. Saņemot atlikušo ELFLA publisko finansējumu (pēc projekta īstenošanas), tiks atmaksāts arī aizdevuma parāds Valsts kasē.

Lai pabeigtu šogad projekta īstenošanu, dome izlēma ņemt papildus aizņēmumu Valsts kasē 263 547 EUR apmērā ar Valsts kases noteikto procentu likmi. Aizņēmuma atmaksas termiņš 7 gadi, atmaksas uzsākšanas termiņš

2019. gada janvārī.

28. SEPTEBRĪ NOTIKA NOVADA DOMES KĀRTĒJĀ SĒDE

Sēdē tika apstiprināti grozījumi noteikumos "Par valsts budžeta mērķdotāciju pedagogu darba samaksai sadali Aglonas novada domes vispārējās izglītības iestādēs" un nolikums "Par Aglonas novada domes apbalvojumiem".

Izskatīti ar nekustamo īpašumu saistīti jautājumi: dome atzina par spēku zaudējušus pašvaldības noteikumus "Aglonas novada pašvaldības zemju iznomāšanas kārtība" (apstiprināti 2009. gada 28. oktobra sēdē, protokols Nr. 16, 12.š, 12.1.p.) un nolēma veikt tirgus izpēti pašvaldības zemes nomas maksas cenrāža izstrādei, kā arī izstrādāt pašvaldības zemes nomas tiesību izsoles komisijas nolikumu. Tika apstiprināti pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma Kastuļinas pagastā izsoles rezultāti, kā arī apstiprināts SIA "Austrumu mērnies" izstrādātais zemes ierīcības projekts nekustamā īpašuma sadalei Kastuļinas pagastā.

4. OKTOBRĪ NOTIKA ĀRKĀRTAS NOVADA DOMES SĒDE

Dome apstiprināja mērķdotāciju sadalījumu Aglonas

novada izglītības iestādēm, izglītības iestāžu direktoru darba algas un finansējuma sadalījumu pašvaldībām pie maksu, prēmiju un naudas balvu izmaksai pašvaldību vispārējās izglītības iestāžu pedagogiem (t.sk. skolu direktoriem) no 2018. g. 1. septembra līdz 31. decembrim.

18. OKTOBRĪ NOTIKA NOVADA DOMES ĀRKĀRTAS SĒDE

2018. gada 12. oktobrī Aglonas novada pašvaldības budžetā tika ieskaitīta dividenžu summa no SIA "Cīrišu HES" 24000 EUR apmērā. Sēdē tika pieņemts lēmums saņemtās dividendes izlietot traktortehnikas iegādei Aglonas novada pašvaldībai 23578 EUR (t.sk.PVN), saskaņā ar veikto iepirkumu, identifikācijas Nr. AND/2018/22. Finanšu nodaļai atlikušo dividenžu daļu iekļaut budžeta sadaļā "Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem" un veikt nepieciešamos grozījumus Aglonas novada pašvaldības budžetā. Saskaņā ar veikto iepirkumu, slēgt līgumu ar Latvijas–Baltkrievijas KU SIA "M.T.Z.–SERVISS" par summu 19485,95 EUR bez PVN.

Domes sēžu lēmumi, protokoli un audioieraksti ir pieejami www.aglona.lv sadaļā *Novada dome/Sēžu protokoli*

DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJA UN IZPILDDIREKTORA INFORMĀCIJA

27. septembrī pašvaldības darba aizsardzības un ugunsdrošības speciālists Edgars Urbanovičs apmeklēja kursus ugunsdrošībā Rīgā.

28. septembrī notika novada domes kārtējā sēde. Lietvedības un komunikācijas nodaļas vadītāja Olga Auzenberga apmeklēja ZZ datu konsultācijas Rīgā. Telpiskās attīstības plānotāja, projektu vadītāja Ineta Valaine piedalījās LPS Veselības un sociālo jautājumu tīkla sanāksmē Jūrmalā. Aglonas KC tika atklāta ceļojošā izstāde "Sauleskalna ezerzemes daba un ainavas".

29. septembrī domes priekšsēdētāja vietiece Marita Grebeža apmeklēja novada senioriem veltītu pasākumu, uzrunāja dalībniekus un viesus.

3. oktobrī pašvaldības datortīklu administrators Jānis Rutka apmeklēja Rīgā MKC "Funditus" semināru par datu aizsardzības likuma normām.

4. oktobrī notika novada domes ārkārtas sēde. Aglonas novada Kultūras centra vadītāja Gunta Gulbe – Kalvāne piedalījās Apvienības "Latvijai 100" koordinātoru sanāksmē Rīgā.

5. oktobrī pašvaldības izpilddirektore Ineta Poga piedalījās Izpilddirektoru asociācijas sanāksmē Līgatnē. Novada domes priekšsēdētājs Juris Butēvics piedalījās nodibinājuma "Viduslatgales pārnovads fonds" rīkotajā pasākumā "Lūgšanu brokastis" Aglonā.

9.–10. oktobrī pašvaldības datortīklu administrators Jānis Rutka piedalījās IKT Drošības konferencē CERT.lv "Kiberšahs 2018" un konsultācijās Rīgā.

11. oktobrī notika Sociālo, izglītības,

kultūras jautājumu komitejas sēde un Aglonas novada domes ārkārtas sēde.

13. oktobrī notika novada pilngadnieku sumināšana, svinīgo pasākumu atklāja novada domes priekšsēdētāja vietiece Marita Grebeža un izpilddirektore Ineta Poga.

15. oktobrī domes priekšsēdētājs Juris Butēvics piedalījās LPS sanāksmē Rīgā. Notika pašvaldības speciālistu, struktūrvienību vadītāju un pagastu pārvalžu vadītāju darba sanāksme.

17. oktobrī Lelde Bartuša apmeklēja VARAM rīkoto mācību kursu „Efektīva komunikācija ar klientu dažādos saziņas kanālos” Valsts un pašvaldības vienoto klientu apkalpošanas centru klientu apkalpošanas speciālistiem.

18. oktobrī notika novada domes ārkārtas sēde.

19. oktobrī domes priekšsēdētājs Juris Butēvics, izpilddirektore Ineta Poga apmeklēja Liepājā sabiedrības vadītāju konferenci "Celtspēja".

Pašvaldības grāmatvedes Valentīna Volkova un Elvīra Armanova piedalījās Rīgā seminārā "Grāmatvedības uzskaites aktualitātes ar MK noteikumiem Nr.87 Grāmatvedības uzskaites kārtība budžeta iestādēs". Notika Skolotāju dienai veltīts pasākums.

24. oktobrī Edgars Urbanovičs apmeklēja Rīgā mācību kursu "Būvju ugunsdrošība 2018 aktualitātes".

20. oktobrī novada domes priekšsēdētājs Juris Butēvics atklāja Aglonas novada mednieku kolektīvu sacensības Grāveru pagastā.

25. oktobrī notika Finanšu komitejas sēde.

SKOLOTĀJU DIENAS ATSKAŅAS

No sīka zieda
Līdz ziedu jūrai,
No medus salduma
Līdz sāļai asarai –
tāds skolotāja ceļš.
Kā dzeja.
Kā sāls, kas attīra.
Kā medus, kas dziedina.

Ja mūsu domās ir tumša, skolotājs ir slēdzis, kas iedod gaismu. Ja acīs ir migla, tad skolotājs ir tālskatis, kas ļauj saskatīt neredzamo. Ja vētra būs radījusi šķēršļus mērķim, tad skolotājs būs tas, kas iedrošinās neatkāpties.

Aglonas Kultūras centrā 19. oktobrī kuplā skaitā pulcējās izglītības darbinieki, lai sveiktu kolēģus skaidrās darbības jubilejās, priecātos par kopābūšanu un atpūstos, baudot Ziemeļu ģimenes no Rīgas muzikālo sniegumu.

Aglonas novada domes deputāte Ingūna Barkeviča uzrunāja pedagogus un skolu darbiniekus, teica sirsnīgus



pateicības vārdus.

Apaļās darba jubilejas svin: Šķeltovas pamatskolā 20 gadi – Sarmīte Peipiņa. Priekšmalas pamatskola: 30 gadi – Anita Reščenko, 35 gadi – Gunta Gedroic–Juraga, Konstantīns Ivanovs.

Aglonas Katoļu ģimnāzija: 10 gadi –Ina Koļesņika, 25 gadi –Dzintra Rateniece, 45 gadi – Tatjana Volkova.

Rīgas un visas Latvijas Metropolita Aleksandra (Kudrjašova) Grāveru pamatskola:

25 gadi –Igoris Platonovs.

Aglonas vidusskola: 20 gadi – Vija Kovaļkova, Rita Karpova, Marija Lukjanoviča; 35 gadi – Lidija Šatilova, Edgars Kudiņš, Valentīna Ondzule; 45 gadi – Monika Pušņakova.

Aglonas pirmsskolas izglītības iestāde: 5 gadi – Olga Lauska, Ilze Leonoviča; 35 gadi – Irēna Tula.

Vēlamies teikt arī pateicības vārdus darbiniekiem, kuri ikdienā rūpējas par skolēnu

un pedagogu labsajūtu. Tie ir tehniskie darbinieki, kas šogad svin apaļās darba jubilejas: Vija Zača, Silvija Džeriņa, Ņina Valaine, Raisa Smane. No sirds sakām paldies mūsu skolotājiem! Jūs esat izvēlējušies visgrūtāko, bet vienlaikus vīcildenāko profesiju. Saglabājiet savu skolotāja īpašo spēju sadzirdēt un ieraudzīt. Esiet radoši, zinoši un atvērta. Radiet savos skolēnos vajadzību pēc zināšanām.

Foto: Tatjana Komare

Sveicam Aglonas novada iedzīvotājus
Latvijas Republikas proklamēšanas
100. gadadienā!

Svēts mantojums šī zeme mūsu tautai,
Un svētīts tas, kas drošs par viņu krīt,
Lai mūžu mūžos zelt un plaukt Dievs ļauj tai
Un saulei liek pār mūsu druvām līt.

Aicinām uz Latvijas simtgades svinībām 17. novembrī

AGLONAS KULTŪRAS CENTRĀ

15.00 SVINĪGAIS SVĒTKU KONCERTS
Apbalvojumu "Gada balva" pasniegšana

22.00 GROZIŅBALLE

Aglonas novada dome

REALIZĒJAM PROJEKTUS

AGLONAS KULTŪRAS CENTRS PILNVEIDO MATERIĀLI TEHNISKO BĀZI

2018. gada 15. februārī Aglonas novada dome iesniedza projekta pieteikumu biedrības "Preiļu rajona partnerība" izsludinātajā projektu konkursā. Projektu konkurss tika izsludināts Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) finansētas Latvijas Lauku attīstības programmas 2014. – 2020. gadam 19.2. pasākuma "Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītās vietējās attīstības stratēģiju" aktivitātē 19.2.2. "Vietas potenciāla attīstības iniciatīvas".

2018. gada 17. augustā tika saņemts Lauku atbalsta dienesta lēmums par projekta Nr. 18-03-AL21-A019.2204-000004 "Aglonas Kultūras centra materiāltehniskās bāzes pilnveidošana" iesnieguma apstiprināšanu, daļēju projekta finansējuma piešķiršanu. Plānotais projekta aktivitāšu realizēšanas termiņš ir līdz 2019.



gada 10. janvārim. Projekta mērķis: veicināt ilgtspējīgu kultūras dzīves attīstību un uzlabot jau esošo kultūras pakalpojumu kvalitāti, uzlabojot neatbilstošo materiāltehnisko bāzi Aglonas novada Aglonas pagastā. Projektā plānotas aktivitātes paredz iegādāties un uzstādīt:

1. Skaņas aparatūru – dažādu veidu mikrofoni 10 gab., statīvi, transporta kastes mūzikas aprīkojumam, USB/CD atskaņotājs, profesionāls 2 līniju transformators, projektor un motorizēts ekrāns.

2. Skatuves aizkarus – priekšvara specializēts mehānisms – 1 gab., gaismu, softiņu un kulišu līnija – 6 gab., mantelsofites piekares līnija – 1 gab., priekšskars – 1 komplekts, mantelsofite – 1 gab., sofe – 3 gab., kulise skatuves

priekšplānā – 6 gab., fons – 1 gab.

3. Skatītāju krēslus – 250 gab.

Projekta kopējās izmaksas sastāda 22846,96 EUR ar PVN, attiecināmās izmaksas – 16595,05 EUR, neattiecināmās izmaksas – 5587,18 EUR, publiskais finansējums – 14935,55 EUR. Aglonas novada domes līdzfinansējums – 7911,41 EUR.

Projekts tiek realizēts Eiropas Savienības Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) ietvaros http://ec.europa.eu/agriculture/rural-development-2014-2020/index_lv.htm.

Gunta Gulbe – Kalvāne, projekta "Aglonas Kultūras centra materiāltehniskās bāzes pilnveidošana" vadītāja

"IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ" TURPINA SAVAS GAITAS ARĪ 2018./2019. MĀCĪBU GADĀ

Ir sācies jauns mācību gads, un tas jau ir trešais gads, kad Aglonas novada izglītības iestādes: Aglonas vidusskola, Rīgas un visas Latvijas Metropolita Aleksandra (Kudrjašova) Grāveru pamatskola, Priekšmalas pamatskola un Šķeltovas pamatskola – ar Eiropas Sociālā fonda finansiālu atbalstu turpina dalību karjeras attīstības atbalsta projektā "Karjeras atbalsts vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs" Nr. 8.3.5.0/16/1/001.

Pagājušajā, 2017./2018. mācību gadā, karjeras attīstības atbalsta pasākumu plānā tika apstiprināti un novadīti 26 Eiropas Savienības fondu darbības programmas "Izaugsme un no-



darbinātība" 8.3.5. specifiskā atbalsta mērķa "Uzlabot pieeju karjeras atbalstam izglītojamiem vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs" projekta ietvaros finansēti pasākumi. Arī 2018./2019. mācību gadam karjeras attīstības atbalsta pasākumu plāns nu jau ir apstiprināts un projektā iesaistīto skolu izglītojamajiem atkal tiek pavērtas iespējas doties ekskursijās un apmeklēt gan zemnieku saimniecības, gan uzņēmumus, gan individuālā darba veicējus, gan tūrisma mītnes, kur visi 1. – 12. klašu skolēni

turpinās iepazīties ar dažādu profesiju pārstāvjiem, iepazīt profesiju daudzveidību un uzziņāt par izglītības iespējām, gan uz skolām aicināt speciālistus, kuri palīdzēs skolēniem apzināt savas spējas un talantus, veikt pašpētī. Mācību gadu uzsākot, novēlu, lai visiem skolēniem neapnīk smelt zinības, lai skolotājiem – pacietība, lai vecākiem – spēks un veselība! Lai mums visiem kopā ražīgs mācību gads, lai darbs darbi un neziud ticība sev!

Ināra Ukina, Aglonas novada pedagogs karjeras konsultants

PAŠVALDĪBAS LABIE DARBI PARKOS LATVIJAS SIMTGADEI

Aglonas pašvaldība Meža dienā turpināja tradīciju padarīt Latviju krāšņāku ar koku stādījumiem un mazo koka arhitektūras objektu izvietotšanu parkos gatavojoties Latvijas simtgadei.

Aglonas novadā Meža dienu 2016 – 2018 aktivitātes tika īstenotas dabas parka "Ciriša ezers" (NATURA

2000) teritorijā, Aglonas ciema atpūtas vietā.

2016. gadā jaunieši iestādīja košumkrūmus – priedes, vītulus un citus dekoratīvos stādus. 2017. gadā tika iekārtota atpūtas vieta pie avota Ciriša ezera krastā – atjaunota parka avota vieta.

2018. gadā iegādāti kokmateriāli mazo koka arhi-

tektūras formu izveidošanai Māras parka teritorijā: 1 sols, 1 atkritumu urna, 2 aizsargi skudru pūžņiem, 8 koka skulptūras – sēnes. Meža dienu 2018 ietvaros iedzīvotāji tika aicināti apzināt esošās meža veltes, kā arī iepazīties ar Dabas parka "Ciriša ezers" (NATURA 2000) teritorijā esošo floru un faunu.

Meža dienu 2018 moto "Kopā nākotnes mežam!".

Kokmateriālu izmaksas tika segtas no LPS budžeta, ko finansēja Meža attīstības fonds.

Lāsma Strole-Krasovska, pašvaldības teritorijas plānotājs

IZGLĪTĪBAS JAUNUMI

PIRMO REIZI VĪTOLA FONDA VĒSTURĒ ADMINISTRĒTĀS STIPENDIJAS SAŅEM 704 STUDENTI NO VISAS LATVIJAS

Pateicoties 203 ziedotājiem no Amerikas, Austrālijas, Kanādas, Lielbritānijas, Venecuēlas, Zviedrijas, Vācijas, Dānijas, Ēģiptes, Izraēlas un Latvijas, jaunajā mācību gadā Vītola fonds administrēs un izmaksās 704 stipendijas. Ar ziedotāju atbalstu studijas uzsāks 282 pirmkursnieki, bet 422 esošie stipendiāti studijas turpinās. Šajā mācību gadā fonds izmaksās vairāk kā 1 200 000 EUR.

Vītola fonds sadarbojas ar 30 uzņēmumiem, 7 fondiem, 27 organizācijām un korporācijām, 107 privātpersonām, un dibinātas 32

testamentāro novēlējumu stipendijas. Īpašā Draugu stipendija – pateicoties bijušo stipendiātu un citu labvēļu ziedojumiem – atbalstīs 16 jaunus studentus. Stipendiju lielumu nosaka ziedotājs, un tās ir sākot no 1500 EUR līdz 6000 EUR.

No Aglonas novada šajā mācību gadā ar fonda administrētajām stipendijām studēs 4 jaunieši:

Oskars Bluks (Guntara Kokoreviča stipendija) studē RTA Inženieru fakultātē, 3.kurss; Karina Bluks (Andra Kļaviņa stipendija) studē RTU Izglītības, valodu un dizaina fakultātē, 4. kurss;

Linda Madelāne (Asjas un Berndta Everts piemiņas stipendija) RTU Datorzinātnes un informācijas tehnoloģijas, 2. kurss; Viktorija Krasovska (Gunāra Šterna piemiņas stipendija) DU Mūzikas un mākslu fakultāte, 1. kurss.

Fonda mērķis ir stipendiju veidā palīdzēt spējīgiem, centīgiem, bet maznodrošinātiem jauniešiem studēt Latvijas augstskolās. Pieteikšanās nākamā mācību gada stipendijām no 2019. gada 15. janvāra līdz 1. martam. Paldies visiem ziedotājiem par ieguldījumu Latvijas jauniešu izglītībā!

Nodibinājums Vītola fonds

AGLONAS VIDUSSKOLAS SKOLĒNU AKTIVITĀTES PROJEKTĀ "NORDPLUS"

zentāciju par to, kā mainījās Latvijas un Lietuvas apkārtnē šo 100 gadu laikā, ko mēs darām, lai atrisinātu un uzlabotu dabas problēmas, kā arī kādas sekas cilvēks pēc sevis atstāj ekosistēmās. Darba laikā jutāmiem saliedēti un uzklausti, jo varējām brīvi izpausties. Pēcpusdienā devāmies uz Molelai. Mēs izstaigājām ievērojamākos pilsētas objektus, kā arī apskatījām jaunāko tehnoloģiju istabu. Brauciena laikā mēs kopīgi ar Lietuvas jauniešiem dziedājām visdažādākās dziesmas. Iepazīnām arī viņu mīļākos izpildītājus. Pēc prezentāciju uzskaites projekta dalībnieki izteica savus viedokļus par šīm piecām burvīgām dienām Lietuvā. Mums bija ļoti skumji atvadīties, jo iepazītie jaunieši ir pozitīvi, enerģiski, drosmīgi, izpalīdzīgi un atklāti. Ar nepacietību gaidām viņus Aglonā.

Laila Repele, Lāsma Repele Aglonas vidusskolas audzēknes

2018.–2019. mācību gadā Aglonas vidusskola piedalās Ziemeļu un Baltijas valstu sadarbības programmas „Nordplus” projektā. Pirmais skolēnu apmaiņas vizītes brauciens uz Lietuvu, Alantas ģimnāziju, notika no 8. līdz 12. oktobrim.

Uz nometni aizbrauca desmit Aglonas vidusskolas skolēni: Lauris, Eduards, Laila, Lāsma, Anita, Samanta, Katrīna, Olesja, Sintija un skolotāja Rita un Lolita.

Pieredzes apmaiņas brauciena laikā mēs devāmies uz Lietuvas galvaspilsētu – Viļņu. Tā pilsēta tiešām ir apbrīnojama. Sadalījāmies nelielās grupiņās un mūsu uzdevums bija apskatīt iedalītos vēstu-

res objektus, kā arī jautri pavadīt laiku. Izstaigājām Viļņas senās un izsmalcinātās ielas. Guvām jaunas zināšanas par Lietuvas vēsturi, kā arī saliedēti un perfekti atpūtāmies. Mums bija iespēja piedalīties Alantas ģimnāzijas mācību stundās. Spējam salīdzināt ar Aglonas vidusskolu un atrast arī atšķirības. Pēcpusdienā mūs sagaidīja brauciens uz Anikščai labirintu parkiem, pastaigas ceļu starp koku galotnēm, Laimes kalnu. Šie objekti bija ļoti interesanti, aizraujoši un prieka pilni. Arī vakaros pēc ekskursijām mēs pavadījām laiku kopā, spēlējot dažādas spēles. Noslēgumā nometnes dalībnieki gatavoja pre-

AKTUĀLI

PAR VALSTS VESELĪBAS APDROŠINĀŠANU

lievišot valsts veselības apdrošināšanu, no 2019. gada 1. janvāra Latvijā valsts apmaksātie medicīnas pakalpojumi tiks iedalīti pamata un pilnā "groza" pakalpojumus. Pilnā "groza" pakalpojumu klāsts būs pieejams iedzīvotājiem, kuri Latvijā ir sociāli apdrošināti, balstoties uz kādu no šiem statusiem:

- iedzīvotājs ir legālais darba ņēmējs, kurš veic sociālās apdrošināšanas iemaksas vispārējā nodokļu režīmā;
- iedzīvotājs atbilst kādai

no 21 sociāli mazaizsargāto iedzīvotāju grupām, kuras apdrošina valsts (bērni; pensionāri, kuri saņem Latvijas Republikas pensiju; Nodarbinātības valsts aģentūrā reģistrējusies bezdarbnieki u.c.);

• iedzīvotājs veic brīvprātīgās veselības apdrošināšanas iemaksas.

Savukārt iedzīvotāji, kuri no 2019. gada 1. janvāra nebūs apdrošināti, būs tiesīgi saņemt medicīnas pakalpojumu pamata "grozu" – neatliekamo medicīnisko palīdzību (Neatliekamās medi-

cīniskās palīdzības dienests, slimnīcu uzņemšanas nodaļas, steidzamās medicīniskās palīdzības punkti, slimnīcu stacionāri), ģimenes ārsta sniegto aprūpi, diagnostiskos izmeklējumus, kas veikti ar ģimenes ārsta nosūtījumu, onkoloģijas profilaksi un ārstēšanu, infekcijas slimību ārstēšanu u.c.

Plašāka informācija par valsts veselības apdrošināšanu ir pieejama NVD interneta vietnē www.vnmvd.gov.lv

Nacionālais veselības dienests

AGLONAS NOVADA IEDZĪVOTĀJI TURPINA VEIDOT SAVU VIDĪ



Barkevičai, kā arī tiem daudzajiem cilvēkiem, kas pielika roku Aglonas kapsētas sakārtošanā un brīvprātīgi iesaistās savas apkārtējās vides sakopšanā.

Jau vairākus gadus Aglonas kapsētā ar la-

Skaistajā veļu laikā – mirušo piemiņas mēnesī oktobrī aicinām īpaši atcerēties savus mīļos tuviniekus, draugus, skolotājus, klasesbiedrus arī sakopjot viņu atdusas vietas Aglonas kapsētā. Un pie reizes, kādā brīvbūtnī, nogrābt lapas blakus kopiņām, kas stāv aizmirstas, kā arī tuvējam celiņam.

Aglonas kapsētā šoruden ir izveidota speciāla vieta savāktu lapu, zaru, augu atlieku kompostam, kas atrodas kapsētas malā netālu no bazilikas vārtiem uz pagasta darbnīcu pusi, un turpat blakus novietoti konteineri šķirotajiem atkritumiem (sveces, stikls, plastmasas vai metāla vainagu karkasi, papīrs utt.).

Vēl viens konteiners tikai šķirotajiem atkritumiem (izņemot kompostu) izvietots arī pie kapličas (labajā pusē no ieejas).

Šo vietu sagatavošanā pateicība sakāma SIA Deitilde vadītājam Ivaram Livdānam un nodibinājumam "Viduslatgales pārnovadu fonds" par materiālo atbalstu mazo grantu projektu konkursā "Iedzīvotāji veido savu vidi – 2018" projektam "Sabiedriski pieejamas un nozīmīgas teritorijas – Aglonas kapsētas sakopšana un savākšanas laukuma izveide". Šajā projektā no "Viduslatgales pārnovadu fonda" piešķirti un izmantoti 549 eiro. Pateicība par informatīvā stenda izgatavošanu Ventam Riekstiņam, par izvietojuma shēmu – Laurai Valainei, par neatslābstošu interesi darbu un ideju virzībā priesterim Daumantam Abrickim, bijušajai novada vadītājai Ingūnai

AGLONAS NOVADA DZIMTSARAKSTU NODAĻAS STATISTIKA PAR 2018. GADA SEPTEMBRI

Septembrī Aglonas novada Dzimtsarakstu nodaļā sastādīts **1 miršanas reģistra ieraksts**. Mirušais bija Aglonas pagasta iedzīvotājs. Septembrī sastādīti **8 laulības reģistra ieraksti**, tajā skaitā 7 laulības noslēgtas Aglonas bazilikas draudzē un 1 Dzimtsarakstu nodaļā.

bas gribas cilvēku atbalstu notiek labiekārtošanas darbi. 2016. gadā iniciatīvas grupa aizsāka un, sadarbspējā ar novada pašvaldību, izveidoja dzīvzoga tiju stādījumu gar Krāslavas ceļu, 2017. gadā dzīvzoga stādījums turpinājās gar Dagdas ceļu. 2018. gadā ar nodibinājuma "Viduslatgales pārnovadu fonds" atbalstu sagatavota atsevišķa vieta kapsētas atkritumu savākšanai, lai tos nevajadzētu bērt pie centrālās ieejas kapsētā (kas ir arī vienlaikus celiņš uz kapliču un baziliku), atvieglotu gan kompostu, gan atkritumu izvešanu. Šogad pašvaldība pie jaunās komposta vietas, tuvāk darbnīcām, izvietojusi 2 tualetes, par kuru darbību atbild pašvaldības komunālo pakalpojumu nodaļa.

Kā īstēnosies nākamās idejas savam novadam? Ir doma par kapsētas kopiņu dokumentēšanas nepieciešamību. Varbūt te varētu iesaistīties Aglonas novada skolēni zinodānu pedagogu vadībā, digitalizējot kapsētas vēl saglabājumos pieminekļus un uzrakstus uz tiem, mēģinot uzziņāt ko vairāk no vēl dzīvījam apkārtējiem? Kā labu piemēru var minēt par 2013. gadā paveikto Preiļos: <https://www.friedhofsprojekt.de/der-friedhof-von-preili-20132014/>.

Projekta "Iedzīvotāji veido savu vidi – 2018" ieviešs: nodibinājums „Viduslatgales pārnovadu fonds”. Projekta finansētāji: Aglonas, Līvānu, Preiļu, Vārkavas novada pašvaldības.

Silvija Kotāne, Vides sakopšanas iniciatīvas grupas projekta vadītāja
Foto: Tatjana Komare

AIZRITĒJUŠI SENIORU SVĒTKI

*Lai rudens nāk, lai kokiem,
lapas krāso,
Lai agros rītos zirnekļtīklos
rasa lāso,
Sirds smaidot pretim
rudeni iet,
Jo arī rudenī ir sirdij jāuzzied.*

Senioru vakaru rīkošana – tā ir viena no skaistākajām tradīcijām novada pagastos un sociālās aprūpes centrā "Aglona". Septembra nogalē novada seniori un SAC klienti apmeklēja Aglonas Kultūras centru, kur siltā atmosfērā norisinājās senioru atpūtas vakars. Svinīgo daļu atklāja novada domes priekšsēdētāja vietniece Marita Grebeža. Priekšnesumi mijās ar dejām, konkursiem, dziesmām, humora pauzēm. Koncertā uzstājās viesu kolektīvi: Ūdrīšu pagasta folkloras kopa "Rudzu taka" (vad. A. Tuče), Rušonas senioru vokālais ansambļis (vad. L. Valaine), Rie-

biņu novada kultūras centra senioru deju grupa "Riebiņu varavīksne" (vad. I. Piskunova), Vārkavas senioru deju grupa "Dzīves virpuļi" (vad. L. Lazdāne). Arī Aglonas KC kolektīvi rādīja savus talantus: folkloras kopa "Olūteņš" (vad. M. Bicāne), Senioru deju grupa "Orhi-deja" (vad. D. Staškeviča), amatiereteātris (vad. I. Sprūģe) un Grāveru senioru biedrības "GR-AVO-TI" vokālais ansambļis (vad. L. Artemenkova). Par senioru labo garastāvokli un lustīgu mūziku rūpējās radošā apvienība "Termoss" no Dagdas novada.

1. oktobrī starptautiskajā veco ļaužu dienā SAC "Aglona" klientus apciemoja Aglonas vidusskolas folkloras kopa "Žibacteņa". Nelielā koncertā jaunieši demonstrēja savu dejotprasmī, kā arī izskanēja tautas dziesmas folkloras kopas dalībnieku



izpildījumā. Centra iemītnieki pateicas kopas vadītājai Lilitai Valainei par skaistiem priekšnesumiem. Turpinājumā ar uzrunu sveica SAC „Aglona” vadītāja Ārija Perševica, novēlot visiem labu veselību, jauku omu un satiecību. Pasākuma nobeidumā klienti cie-

nājās ar gardo plātismaizi un lauku tēju ar medu. Savukārt 2. oktobrī sociālās aprūpes centru apmeklēja Aglonas bazilikas priesteris Juris Skultelis, lai novadītu Svēto Misi.

Inga Sprūģe, sociālais darbinieks
Foto: Tatjana Komare

AIZVADĪTAS LATGALES REĢIONĀLĀS LŪGŠANU BROKASTIS AGLONĀ



Lūgšanu brokastis ir neregulārs un nepolitisks pasākums. Tas ir īpašs laiks, kad politiskie, sabiedriskie un uzņēmējdarbības līderi tiek iedrošināti veidot attiecības. Lūgšanu brokastīs, sapulcinot kopā cilvēkus no dažādām sfērām un ar atšķirīgiem pasaules uzskatiem, varam skatīties pāri lietām, kas mūs šķir, un kopīgi ieraudzīt to, kas mūs vieno.

Tā ir iespēja, uzrunājot plašāku sabiedrību, apsēties pie brokastu galda un atklāt, ka kopā mēs spējam paveikt lietas, kas katram atsevišķi neizdotos. Lūgšanu brokastīs šogad jau notika katrā no Latvijas reģioniem Vidzemē, Kurzemē, Zemgalē, Latgalē. Noslēgumā – Valsts Lūgšanu brokastis Rīgā 2018. gada 2. novembrī. Šogad kopīgi svinot Latvijas 100–gadi, Lūgšanu brokastu tēma ir mūsu valsts himnas vārdi: Dievs, svētī Latviju! Mēs vēl piebilstam Dievs svētī Māras zemi Latgali un mūsu vislielāko bagātību – Cilvēkus, jo pasākuma stāsts būs par stiprājiem, strādīgajiem un godīgajiem Latgales cilvēkiem. 5. oktobrī Aglonas Katoļu ģimnāzijā notika Latgales Lūgšanu brokastis, ko organizēja nodibinājums "Viduslatgales pārnovadu fonds", šogad, kopā ar Aglonas novada pašvaldību. Viens no mūsu valsts nacionālajiem

simboliem ir sarkanbaltsarkanais karogs. Latgales Lūgšanu brokastīs Aglonā mēs saņemām īpašu Vidzemes Lūgšanu brokastu laikā iesvētītu Latvijas karogu, kas ceļu uz Latgali mērojis cauri visiem Latvijas novadiem, tā stiprinot mūsu vienotību un lūdzot Dieva svētību mūsu zemei. Šo karogu mums nodeva Latvijas Valsts Lūgšanu brokastu rīcības komitejas priekšsēdētāja Inese Šlesere. Lūgšanu brokastu mielastu svērtāja Rēzeknes– Aglonas diecēzes bīskaps Jānis Bulis. Liecību sniedzēji bija interesantas un izcilas personas no Latgales. Dzejniece, dramaturģe, publiciste Anna Rancāne savā liecībā vērsa uzmanību uz to, lai katrs latgālis saglabā savu identitāti – valodu, tradīcijas un ticību, uzņēmējs, mecenāts, Latvijas Lepnuma Daumants Pfafrods uzsvēra: «Es gribu jauniešiem dot cerību. Lai arī tie jaunieši, kuri nāk no trūcīgām ģimenēm, noticētu, ka var vairāk, lai jaunā paaudze iegūtu patiešām labu izglītību, ir ļoti svarīgi valstiskā mērogā, svarīgi visai Latvijas sabiedrībai. Jo laba izglītība iemāca uzdrīkstēties.» Pēc mecenāta iniciatīvas Līvānu novadā jau 14 gadus tiek piešķirtas stipendijas studentiem un 4 gadus izcilības stipendijas pedagogiem. Režisors Viesturs Kairiņš dalījās

savās atmiņās par bērnības laiku, kas tika pavadīts Latgalē, Vārkavas novada Zosinu ciemā. Katru filmu sākot filmēt režisors idejas smēļas no bērnības atmiņām. Aizkustinošu un sirsnīgu stāstu par savu dzīvi un darbu stāstīja skolotāja, novadpētniece Latvijas Lepnuma balvas īpašniece Marta Binduka. Triju Zvaigžņu ordeņa kavalieris, Viļānu, Rikavas, Nagļu un Ostrones katoļu draudžu prāvests Rinalds Stankevičs savā liecībā stāstīja par 23 gadiem, ko kalpo Latgales dievnamos un joprojām apbrīno Latgales cilvēkus, kas spēj vienoties par būtiski svarīgām lietām. Lūgšanu brokastu būtība ir labdarība, sanākot kopā un veicot ziedojumus, kas ir veltīti konkrētam mērķim. Šī gada Latgales Lūgšanu brokastu mērķim – palīdzēt cilvēkiem, kas negaidīti nonākuši nelaimē, tika saziestoti 2560 EUR. Vislielāko un sirsnīgāko paldies sakām Lūgšanu brokastu koncerta dalībniekiem – Aglonas bazilikas bērnu korim, pedagogai – Irēnai Ļeonovai, diriģentei – Sanitai Bernānei, koncertmeistariem – Jacintai Ciganovičai, Latvijas Nacionālās operas un baleta solistes un Daugavpils Universitātes asociētās profesores Ilonas Bageles audzēknei Diānai Laizānei, klarnetistei – Diānai Pilatei, koncertmeis-

taram – Eduardam Zariņam. Paldies mūsu skanīgajam Latgales dziedātājam Ingarim Punculim. Īpašs paldies jāsauc SMILŠU KINO jaukajai māksliniecei Gunai Miķelsonei par aizraujošo Latvijas stāstu uz ekrāna. Tas bija katra dziedātāja, mūziķa, mākslinieka emocionāls, bez atlīdzības novēlējums šim brokastim. Lūgšanu brokastu mielasta gatavošanu jau piekto gadu nodrošina Rīgas Tūrisma un radošās industrijas tehnikuma struktūrvienība "Preiļi". Sakām viņiem lielu paldies, īpaši visiem skolotājiem un šefpavāriem Inārai Liepiņai. Paldies, par atbalstu Lūgšanu brokastu organizēšanā Latgales reģiona attīstības aģentūras padomes priekšsēdētājai Marutai Plivdai un direktoram Mārim Bozovičam.

Paldies visiem bīskapiem un priesteriem, kas piedalījās pasākumā, deva svētību un lūdza par mums. Liels paldies Vidsmuižas un Riebiņu draudzes prāvestam Aivaram Kursītim par izjusto pasākuma vadīšanu.

Paldies Aglonas novada domei, īpaši, novada domes priekšsēdētājam Jurim Butēvicam, Guntai Gulbei–Kalvānei, Lienei Baškatovai – Jokstei, visiem Aglonas ļaudīm, kas palīdzēja.

Paldies Vijai Kudiņai par maizes kukuliņiem, kas bija ceļa maize daudziem šī pasākuma dalībniekiem un atbalstītājiem. Paldies Intai Rečai par telpu māksliniecisko noformējumu, Jānim Zieds–Ziediņam par teicamu pasākuma apskaņošanu.

Nodibinājums "Viduslatgales pārnovadu fonds"
Foto: Tatjana Komare

Latvija 100

LATVIJAS SIMTGĀDES SVINĪBU PASĀKUMI

AGLONAS KC

9. novembrī Koncerts "Tautasdziesma Latvijai".

12. novembrī Lāčplēša dienai veltīts pasākums.

17. novembrī **plkst. 15.00** Latvijas Republikas proklamēšanas 100. gadadienai veltīts svinīgs koncerts. Apbalvojumu "Gada balva" pasniegšana. **Plkst. 22.00** Groziņballe ar grupu "Roja", ieeja brīva.

AGLONAS VIDUSSKOLA

12.–16. novembris Tēvzemes nedēļa, Lasīšanas stundas "Sagaidot Latvijas simtgadi – lasīsim Latvijai".

13. novembris Aglonas vidusskolas folkloras kopai "Žibactēna"–5.

14. novembris Viru spēles.

15. novembris Starpnovadu pasākums "Es milu Tevi, Latvija!".

16. novembris Svinīgs pasākums "Iedzīsim simtgadi cimdu rakstos".

RĪGAS UN VISAS LATVIJAS METROPOLĪTA ALEKSANDRA (KUDRJAŠOVA) GRĀVERU PAMATSKOLA

30. oktobris – 15. novembris Zīmējumu izstāde "Skaista mana tēvu zeme", audzināšanas stunda "Manai Latvijai – 100!", radošā darbnīca "Latvju rakstu zīmes".

2. novembrī

Teātra apmeklējums Rēzeknes vēstniecībā GORS.

16. novembrī Koncerts "Skani, Latvija mana!".

PRIEŽMALAS PAMATSKOLA

8. novembrī Grāmatas "Latvijai 100" prezentācija.

10.–24. novembris Bērnu zīmējumu "Es milu manu zemi Latvijai" izstāde.

10.–27. novembris

Latvijas Republikas gadadienai veltīta literatūras izstāde "Latvija simtgades laikā", izstāde "100 manas dzimtenes foto mirklī" Kastuļinas pagasta bibliotēkā.

ŠKELTOVAS PAMATSKOLA

No 12. līdz 16. novembrim Zīmējumu izstāde "Mana tēvzeme".

14. novembrī plkst. 13.10

"100 tautasdziesmas Latvijai" noslēguma koncerts.

16. novembrī plkst. 9.00 "Es lepojos ar..." svinīgs pasākums.

AGLONAS BAZILIKAS KORA SKOLA

9. novembrī "Tautasdziesma Latvijai", koncerts Aglonas KC.

AGLONAS BJBLPC "STROPS"

9. novembrī Radošā darbnīca jaunajām māmiņām "Latviska rota".

12.–23. novembris Tēvzemes nedēļas ietvaros Latvijas simtgades puzles likšana.

AGLONAS NOVADA PII

9. novembrī pasākums "Gaismas ceļš".

13.–15. novembris tikšanās ar dažādu profesiju pārstāvjiem.

16. novembrī plkst. 10.00 svinīgs pasākums "Tev mūžam dzīvot, Latvija".

AGLONAS CENTRĀLĀ BIBLIOTĒKA PIEDĀVĀ IEDZĪVOTĀJIEM DAŽĀDUS PASĀKUMUS NO CIKLA "LATVIJAI – 100"

No 6. novembra Novadpētniecības materiālu izstāde "Trīszaigžņu ordeņa kavalieris, ilggadējs Aglonas bazilikas dekāns Pēteris Onckulis".

No 14. novembra Latvijas Republikas proklamēšanas dienai veltīta literatūras un periodisko materiālu izstāde "Turi Latviju savā sirdī!"

15. novembrī Pasākums sākumskolas skolēniem "Latvju rakstu raksti".

16. novembrī Atceres pasākums, veltīts Triju zvaigžņu ordeņa kavalierim, ilggadējam Aglonas bazilikas dekānam Pēterim Onckulim.

SPORTA PASĀKUMI**AGLONA**

Novembrī Aglonas novada minifutbola turnīrs pirmdienās un ceturtdienās sporta hallē.

Sikāka informācija pasākumu afišās. Lūdzam sekot līdzi informācijai, pasākumu laiki vai datumi var tikt mainīti.

MAMOGRAFĪJAS IZMEKLĒJUMI AGLONĀ

Otrdien, 13. novembrī no plkst. 13.00 līdz plkst. 15.00 pie Aglonas novada domes (Somersētas iela 34) darbosies SIA "Daugavpils reģionālā slimnīca" mobilais mamogrāfs.

SIA "Daugavpils reģionālā slimnīca" valsts apmaksātās programmas ietvaros veic mobilā mamogrāfa izmeklējumus. Mobilais mamogrāfs ir īpaši aprīkots autobuss, kura pieejamība izbraukumos atvieglo iedzīvotājiem iespēju saņemt augstvērtīgu mamogrāfijas izmeklējumu dzīvesvietas tuvumā.

Tiek veikti sekojoši mamogrāfijas izmeklējumi:

1. Valsts krūšu dziedzeru audzēja skrīninga ietvaros sievietēm ar speciālām Nacionālā veselības dienesta uzaicinājuma vēstulēm – izmeklējumu veic BEZMAKSAS.

2. Diagnostiskais izmeklējums ar ārsta nosūtījumu (jāmaksā pacienta iemaksa – EUR 2,85).

Izmeklējumi tiek veikti bez iepriekšējā pieraksta!

Tālrunis uzziņām: 26458044.



CEĻOJOŠĀ IZSTĀDE "SAULESKALNA EZERZEMES DABA UN AINAVAS" AGLONĀ

28. septembrī Aglonas Kultūras centrā tika atklāta Latvijas Dabas fonda ceļojošā izstāde „Sauleskalna ezerzemes daba un ainavas”.

Izstādi atklāja Latvijas Dabas fonda eksperts Uvis Suško. Latgales Sauleskalna apkārtnes dziļie un tīrie ezeri ir pazīstami ar savu unikālo floru un faunu – nekur citur Latvijā un arī Baltijā nav vienkopus sastopami tik daudzi lieli un tīri dzidrūdens ezeri ar ļoti augstu ūdens kvalitāti un dzidrību, kuros mājā tik daudz retas un aizsargājamas sugas. Savukārt Sauleskalna ezerzemes ainava ir viena no skaistākajām un iezīmīgākajām visā Latvijā. Taču Sauleskalna ezeri šobrīd

daudzviet ir aizauguši, kā arī to apkaimes ainava degradējas. Lai pievērstu uzmanību Sauleskalna ezerzemes dabas vērtībām un veicinātu ilgtspējīgu vērtīgo ezeru apsaimniekošanu, Latvijas Dabas fonds īsteno projektu „Vides apziņas celšana par dzidrūdens ezeriem un to videi draudzīgu apsaimniekošanu Latgalē”.

Lai rosinātu vietējos iedzīvotājus vairāk pievērst uzmanību Sauleskalna ezerzemes dabas un kultūrvēstures vērtībām, Latvijas Dabas fonda eksperti apkopojusi 1920.–1930. gadu, kā arī 1950.–1960. un pēdējo 20 gadu laikā uzņemtas fotogrāfijas, kuras atspoguļo to, kas šai apkaimē īpašs un unikāls.

NO 1. NOVEMBRA BŪS IESPĒJA IEGĀDĀTIES ABONEMENTA BIĻETI VISOS SIA JĒKABPILS AUTOBUSU PARKS APKALPOTAJOS REĢIONĀLĀS NOZĪMES MARŠRUTOS

Tā rezultātā iedzīvotāji par braucieni sabiedriskajā transportā varēs maksāt lētāk, saņemot 10, 15 vai 20% atlaidi no braukšanas biļetes cenas.

Iedzīvotāji abonementa biļetes varēs izmantot visos SIA Jēkabpils autobusu parks apkalpotajos 109 reģionālās nozīmes maršrutos. Pasažieriem tiks piedāvātas vairāku veidu abonementa biļetes. Būs iespēja iegādāties piecu dienu biļeti braucienam abos virzienos (turp un atpakaļ), saņemot atlaidi 15% apmērā; mēneša biļeti braucienam abos virzienos, saņemot atlaidi 20% apmērā; biļeti noteiktam braucieni skaitam – no 10 līdz 19 braucieniem, no 20 līdz 34 braucieniem un 35 un vairāk braucieniem, saņemot atlaidi attiecīgi 10%, 15% un 20% apmērā. Abonementa biļete, kas iegādāta noteiktam braucieni skaitam, ir izlietojama 30 dienu laikā no tās iegādes brīža. Papildus tam pa-

sažieri pakalpojumu varēs saņemt ērtāk, jo pirms katra brauciena nebūs jāpērk biļete, maksājot skaidrā naudā.

Lai varētu izmantot abonementa biļetes, pasažieriem ir jāiegādājas abonementa karte. Elektroniskā abonementa karte ik reizi ir papildināma ar abonementa biļetēm. Iegādāties abonementa biļeti pasažieri var Jēkabpils autoostā, Vienības ielā 1, SIA Jēkabpils autobusu parks birojā, kas atrodas Salas pagastā, Akurāteri un Preiļos, Valmieras ielā 1. Jautājumu gadījumā acinām pasažierus sazināties ar pārvaldītāju, zvanot pa tālruni 65237730. Abonementa biļetes šobrīd ir ieviestas vairāk nekā 700 reģionālo autobusu maršrutu un šo pakalpojumu piedāvā 15 pārvaldītāji. Pasažieri, kuri izmanto abonementa biļetes, par braucieni maksā līdz pat 20% lētāk.

Sia Jēkabpils autobusu parks

AGLONAS NOVADA MEDNIEKU SAIELS



20. oktobrī, baudot brīnišķīgo rudens dienu, Aglonas novada Grāveru pagasta Spaļbu ciema grants karjera teritorijā notika Aglonas novada mednieku kolektīvu sacensības. Šogad sacensību moto bija "Aglonas novada mednieki, apvienojieties!"

Mednieku sacensību stafeti atklāja Aglonas novada domes priekšsēdētājs Juris Butēvics un Grāveru

pagasta pārvaldniece Aina Buiniča. Viņi novēlēja visiem dalībniekiem veiksmīgu startu un izturību stafetes šķēršļu pārvarēšanā.

Sacensību noslēgumā, pēc svinīgās apbalvošanas, visiem dalībniekiem un komandu atbalstītājiem tika piedāvāts bagātīgs cienasts, kuru bija sarūpējuši paši mednieku kolektīvi. Klātesošajiem bija iespēja nobaudīt populāro mednieku šurpu, aļņa aknu sacepumu, bebra gaļas kūpinātās desas, zivis un uz ugunsкура gatavotu plovu ar stīrnas gaļu, kas garšoja brīnišķīgi. Arī līdzjutējiem bija iespēja piedalīties stafetēs un konkursos, kā arī saņemt balvas.

Sacensību uzvarētāji: 1. vieta – mednieku kolektīvs "Dubra". 2. vieta – mednieku kolektīvs "Priežmala". 3. vieta – Izvaltas un Šķeltovas mednieku kolektīvs.

Šaušanas rezultāti no iespējamiem 40 punktiem: 1. vieta – Imānts Ruduks ar 35 punktiem. 2. vieta – Edgars Iliško ar 34 punktiem. 3. vieta – Edgars Paškevičs ar 31 punktiem.

Apsveicam medniekus ar veiksmīgu sacensību rezultātu sasniegšanu un novēlam veiksmīgus startus arī nākošgad.

Vēlamies pateikt lielu paldies Aglonas novada domei par finansiālo atbalstu. Tāpat arī izteikt pateicību Grāveru pagasta vadībai un medību kolektīvam "Dubra".

Ināra Paļenkova, sacensību organizatore

13. SAEIMAS VĒLĒŠANU REZULTĀTI AGLONAS NOVADĀ

Sestdien, 2018. gada 6. oktobrī, 954 vēlēšanu iecirkņos Latvijā un 121 vēlēšanu iecirkņā ārvalstīs notika 13. Saeimas vēlēšana.

AGLONAS NOVADA REZULTĀTI

Balsstiesīgie: 2829; nobalsojušie: 1259; derīgās aploksnes: 1259; derīgās zīmes: 1249.

Saraksts	Derīgās zīmes	Procenti*
"Latvijas Krievu savienība" (LKS)	64	5.08%
Jaunā konservatīvā partija (JKP)	134	10.64%
Rīcības partija (RP)	4	0.31%
Nacionālā apvienība "Visu Latvijai!" – "Tēvzemei un Brīvībai/LNNK" (VL)	55	4.36%
"PROGRESĪVIE" (P)	11	0.87%
"Latvijas centriskā partija" (LCP)	6	0.47%
"LSDSP/KDS/GKL" (LKG)	1	0.07%
No sirds Latvijai (NSL)	6	0.47%
"Saskaņa" sociāldemokrātiskā partija (S)	372	29.54%
Attīstībai/Par! (AP)	46	3.65%
Latvijas Reģionu Apvienība (LRA)	44	3.49%
"Latviešu Nacionālisti" (LN)	6	0.47%
Jaunā VIENOTĪBA (JV)	250	19.85%
Par Alternatīvu (PA)	3	0.23%
Politiskā partija "KPV LV" (KPV)	90	7.14%
Zaļo un Zemnieku savienība (ZS)	157	12.47%

* Piezīme: procenti tiek rēķināti attiecībā pret derīgo vēlēšanu aploksņu kopskaitu.

Nr.	Iecirknis	Nobalsojušie	Derīgās aploksnes	Derīgās zīmes
530	Grāveru pag.	125	125	122
535	Kastuļinas pag.	171	171	169
544	Šķeltovas pag.	137	137	137
714	Aglonas pag.	826	826	821
Kopā	Aglonas novads	1259	1259	1249

Centrālā vēlēšanu komisija